[image: ]

ЗУЕВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА

                                                  РЕШЕНИЕ

09.07.2019      									        № 2/40
г.Зуевка

О предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Зуевского района на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 2019 год

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», государственной программой Кировской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» на 2013-2021 годы», утвержденной Постановлением Правительства Кировской области от 25.10.2012 № 176/655 «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» на 2013-2021 годы», Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области Зуевская районная Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить Методику распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Зуевского района на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 2019 год согласно приложению № 1.
2. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Зуевского района на создание мест (площадок) накопления  твердых коммунальных отходов на 2019 год согласно приложению № 2.
3. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Зуевского района на создание мест (площадок) накопления  твердых коммунальных отходов на 2019 год согласно приложению № 3.
4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Зуевской районной Думы		Л.Н. Ищук
Глава Зуевского района				А.Н. Кощеев

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНА
решением Зуевской районной Думы

от 09.07.2019 № 2/40

МЕТОДИКА
распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Зуевского района на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 2019 год

	Методика распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Зуевского района на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее – иные межбюджетные трансферты) устанавливает правила распределения между сельскими поселениями Зуевского района иных межбюджетных трансфертов на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 2019 год.
Объем иных межбюджетных трансфертов для i-го сельского поселения распределяется по следующей методике расчета:
Sсмi = ((S / Ni ) х У) +С, где:
Sсмi – объем иных межбюджетных трансфертов к распределению из бюджета муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области на текущий финансовый год;
	S – сумма областной субсидии, выделенной муниципальному образованию Зуевский муниципальный район Кировской области, на выполнение мероприятий по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 2019 год;
	Ni -  	 общее количество контейнерных площадок на территории сельских поселений Зуевского района;
	У - 	  общее количество контейнерных площадок на территории i-го сельского поселения Зуевского района;
	С -  софинансирование за счет средств бюджета муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области в размере не менее 5% от общего объема расходов по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.
	Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии заключения соглашения между администрацией Зуевского района Кировской области и администрацией сельского поселения района.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
решением Зуевской районной Думы

от  09.07.2019 № 2/40

ПОРЯДОК
предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Зуевского района на создание мест (площадок) накопления  твердых коммунальных отходов на 2019 год

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Зуевского района на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 2019 год (далее – иные межбюджетные трансферты).
2. Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений предоставляются при соблюдении  следующих условий:
2.1. Наличие заключенного между администрацией Зуевского района
Кировской области (далее - администрация района) и администрацией сельского поселения Зуевского района (далее – администрация поселения)  соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 2019 год (далее – соглашение).
2.2. Наличие муниципальной программы в муниципальном образовании, содержащей мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 2019 год.
3. Соглашение между администрацией района и администрацией поселения заключается в пределах суммы, установленной решением Зуевской районной Думы о бюджете Зуевского района на соответствующий финансовый год, в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств, а также в соответствии с кассовым планом, утвержденным в установленном порядке, и с учетом отчетности и сведений, указанных в пункте 7 настоящего Порядка.
4. Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджеты поселений осуществляется в установленном порядке.
5. Операции со средствами за счет иных межбюджетных трансфертов, в том числе с их остатком, не использованным по состоянию на 1 января текущего года, учитываются на лицевых счетах, открытых получателем средств бюджетов поселений в Управлении финансов Зуевского района.
6. Получатель бюджетных средств, представляет в Управление финансов Зуевского района платежные и иные документы, установленные Управлением финансов Зуевского района  для санкционирования оплаты денежных обязательств (расходов).
7. Получатель бюджетных средств представляет в администрацию  района установленную отчетность по документальному подтверждению осуществляемых кассовых расходов, источником финансового обеспечения  которых являются иные межбюджетные трансферты, по формам и в сроки согласно соглашений.
8. В случае использования средств иных межбюджетных трансфертов администрацией поселения не в полном объеме и на основании данных, представляемых администрациями поселений в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка, администрация района вправе вносить в установленном порядке предложения об изменении объемов иных межбюджетных трансфертов между сельскими поселениями Зуевского района.
9. Ответственность за нарушение настоящего Порядка и недостоверность представляемых в администрацию района данных, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, возлагается на администрации поселений.
10. В случае использования иных межбюджетных трансфертов не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в бюджет муниципального района с последующим восстановлением в областной бюджет в порядке, установленном действующим законодательством.

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН
решением Зуевской районной Думы

от  09.07.2019 № 2/40

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Зуевского района на создание мест (площадок) накопления  твердых коммунальных отходов на 2019 год

тыс. руб.
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Сумма иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений района

	1
	Сунское сельское поселение
	36,77

	2
	Октябрьское сельское поселение
	24,51

	3
	Мухинское сельское поселение
	76,58

	4
	Кордяжское сельское поселение
	42,89

	5
	Косинское сельское поселение
	49,02

	6
	Семушинское сельское поселение
	49,02

	7
	Зуевское сельское поселение
	21,45

	8
	Соколовское сельское поселение
	45,96

	ИТОГО
	346,2

image1.png